



LEGNICA.pl

PORTAL • GAZETA • TV

gazeta



legnicka

BEZPŁATNA GAZETA LEGNICKA

• NR 6 (289) • ROK 12. • 26 marca 2020 r. •

www.tuLegnica.pl

ISSN 1232-1680

Legnica, Chojnów, Prochowice, Kunice, Legnickie Pole, Miłkowice, Krotoszyce, Ruja



ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

OSOBOWYCH, BUSÓW, CIĘŻAROWYCH ORAZ SPRZĘTU ROLNICZEGO

ZAŚWIADCZENIA DO WYREJESTROWANIA

WŁASNY TRANSPORT AUTOLAWETĄ

MACII

Stacja demontażu pojazdów

Czarkowo 19, 64-125 Poniec

tel. 733 70 70 70



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy wciąż potrzebuje pomocy



Legnicki szpital zwraca się z prośbą do firm o darowizny lub pomoc w nabyciu masek z filtrem FFP2 i FFP3, masek chirurgicznych trójwarstwowych, kombinezonów typu Tyvec, fartuchów barierowych jednorazowych (z fizeliny i z folii) jałowych i niejałowych, przyłbic jednorazowych i wielokrotnego użytku, gogli ochronnych i płynów dezynfekcyjnych.

- W sprawie poszukiwanych środków ochrony prosimy o kontakt pod numerami telefo-

nów: 76 72 11 960 w godzinach od 7:00 do 15:00 oraz 500 619 822 lub 609 454 041 po godzinie 15:00 - czytamy w apelu, który został opublikowany na stronie internetowej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy.

Na swojej witrynie i mediach społecznościowych, szpital zamieszcza również podziękowania dla firm, które pomagają w walce z koronawirusem. A jest ich niemało. I tak, sklep Majewscy dostarczył

do lecznicy przy ul. Iwaszkiewicza kombinezony, firma Pajk rękawiczki i płyny antybakteryjne, Sunproject - maseczki, Castorama - nagrzewnicę, która została zamontowana w przyszpitalnym namiocie do wstępnej segregacji pacjentów.

Bezpłatne posiłki dla pracowników Szpitalnego Oddziału Ratunkowego zapewniają legnickie restauracje Bistro i Koku Sushi oraz Rybaczówka ze Spalonej i piekarnia Korneliusza Okonia.

Przedsiębiorcy apelują do prezydenta o obniżenie podatków

Legnicki Klub Biznesu wystosował do prezydenta Tadeusza Krzakowskiego apel ws. podatków od nieruchomości, stawek czynszów oraz opłat, m.in. za odbiór śmieci.

- Wobec zaistniałej sytuacji kryzysowej apelujemy (...) o czasową redukcję lub zlikwidowanie poboru podatku od nieruchomości i czynszów od dzierżawy nieruchomości należących do gminy Legnica. Apelujemy również do Pana jako autorytetu w naszym mieście o interwencję w legnickich spółdzielniach mieszka-

niowych, wspólnotach mieszkaniowych, u właścicieli nieruchomości, zwrócenie się z apelem o działania mające na celu zmniejszenie lub umorzenie pobieranych czynszów i opłat na czas epidemii koronawirusa - czytamy w piśmie podpisanym przez prezesa LKB Grzegorza Wszelaczyńskiego.

Legnicki Klub Biznesu istnieje od 2006 r. Organizacja zrzesza kilkudziesięciu lokalnych przedsiębiorców. Celem LKB jest wspieranie przedsiębiorczości i inicjatyw służących tworzeniu korzystnych

warunków dla biznesu. LKB jest członkiem - założycielem Związku Przedsiębiorców i Pracodawców (ZPP). Prezy-

dent Tadeusz Krzakowski jest jego honorowym członkiem.

Poniżej apel LKB do prezydenta Legnicy.



Tadeusz Krzakowski

OGŁOSZENIE

„Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 284 ze zm.)

Wójt Gminy Legnickie Pole informuje



W dniu 03 marca 2020 r. w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży bezprzetargowej w obrębie Koskowice i Gniewomierz.

Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl

gazeta nakład 10 tys. egz.
legnicka

Wydawca kontakt:
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak
tel. 668 725 101, reklama.lca@gmail.com

Druk:
Polskapresse Poligrafia
drukarnia Sosnowiec
Redaktor naczelny: Paweł Jantura

Biuro reklam i ogłoszeń, ul. Wjazdowa
5 6 6 8 - 7 2 5 - 1 0 1
reklama.lca@gmail.com

Kierownik biura reklam:
Magdalena Czekajło,
Redakcja nie zwraca mate-

Pensjonat Pod Smerkami
53-580 Szklarska Poręba
ul. Słowackiego 17
e-mail: podsmertkami@gmail.com
www.podsmertkami.pl
tel. 501 026 529
W krainie Karłowosza - Ducha Gór -
leży urokliwie położony pensjonat POD SMERKAMI

Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

ProctoMed
SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE
BEZBOLESNE, AMBULATORYJNE LECZENIE HEMOROIDÓW
- SPECJALIŚCI PROKTOLODZY

53-033 Wrocław • ul. Zwycięska 14E/4
59-300 Lubin • ul. Konopnickiej 31B
58-500 Jelenia Góra • ul. Druciana 2
www.proctomed.pl
REJESTRACJA: tel. 76 743 99 27

LEWKORP firma działająca w branży porządkowej oraz ogrodniczej

OFERUJEMY:
- koszenie, wycinka, frezowanie pni, cięcie żywopłotów, wynajem rębaka
- montaż kolców przeciw ptakom
- sprzątanie terenu zewnętrznego
- sprzątanie magazynów, strychów, piwnic
- doczyszczanie maszynowe posadzek
- rozbior i wyburzanie obiektów
- mycie kostki brukowej, elewacji
- pranie mebli tapicerowanych
- sprzątanie firm, mieszkań, domów
KONTAKT: 508-915-945
www.lewkorp.pl, e-mail: lewkorp@gmail.com

W trosce o bezpieczeństwo, marcowa sesja rady miejskiej została odwołana

Ze względu na epidemię koronawirusa, zaplanowana na 30 marca sesja rady miejskiej nie odbędzie się – poinformował przewodniczący rady miejskiej Jarosław Rabczenko.

- Decyzję podjąłem po konsultacjach z Prezydentem Miasta Legnicy, Prezydium Rady Miejskiej oraz Przewodniczącymi Klubów Radnych. Podejmuję tę decyzję w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne radnych, Prezydenta i zaproszonych na sesję przedstawicieli Straży Pożarnej, Policji, Straży Miejskiej i Sanepidu. Żaden z projektów uchwał nie jest związany z obecną sytuacją, nie ma charakteru pilnego, a potencjalne ryzyko zakażenia

mogło by prowadzić do paraliżu w podejmowaniu ważnych obecnych i przyszłych



Jarosław Rabczenko

decyzji przez organy i służby miasta – poinformował szef rady miejskiej.

- Jednocześnie pragnę podkreślić, że Rada Miejska Legnicy wspiera i będzie wspierać Prezydenta Miasta oraz służby zaangażowane o ochronę życia i zdrowia naszych mieszkańców. Jako radni stawimy się natychmiast, na każde wezwanie, niezależnie od rozwoju sytuacji by podejmować wszystkie niezbędne decyzje w trybie sesji nadzwyczajnych. Wykorzystując okazję apeluję do Wszystkich mieszkańców naszego miasta o stosowanie się do wszystkich zaleceń służb, ograniczenie do niezbędnego minimum wychodzenia z domu oraz solidarność w tym trudnych momentach, które nas czekają – czytamy w oświadczeniu przewodniczącego Jarosława Rabczenki.

Zakupy dla seniora w Legnicy. Jak uzyskać pomoc w dobie koronawirusa?

W Legnicy, podobnie jak w wielu polskich miastach, trwa akcja robienia zakupów dla seniorów. Dzięki temu najstarsi mieszkańcy miasta, których zdrowie jest szczególnie narażone w przypadku zachorowania na koronawirusa, mogą bezpiecznie pozostać w domu.

Aby uzyskać pomoc w zrobieniu zakupów, seniorzy swoje potrzeby powinni zgłaszać telefonicznie pod nr tel. 693 806 070 (od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00.)

Zamówić można paczkę żywnościową z podstawowymi artykułami spożywczymi jak pieczywo, mąka, cukier, mleko masło, ser, dżem oraz paczkę lub paczkę ze środkami sanitarnymi

jak np. papier toaletowy, mydło, chusteczki higieniczne. Wartość jednej paczki nie może przekraczać 20 zł. Senior zapłaci za nią przy odbiorze. Jest możliwa także pomoc w zakupie leków.

Dla zapewnienia bezpieczeństwa przed oszustwami, każda usługa związana z zakupami, będzie miała swój unikatowy numer do wyłączonej wiadomości seniora. Tym numerem będzie się posługiwał wolontariusz dostarczający paczkę. Wszyscy wolontariusze posiadają także identyfikatory. Żaden prawdziwy wolontariusz nie zapuka do drzwi oferując taką usługę przed złożeniem zamówienia.

W akcję pomocy w robieniu zakupów dla seniorów włączyły się służby miejskie,

harcerze, wolontariusze. Kwitnie także zwykła pomoc sąsiedzka. Osoby chętne do zaangażowania się w wolontariat powinny się zgłaszać do sztabu ZHP, także telefonicznie: 602184458 (od 8:00 do 20:00).

- Zbierzmy wszystko w jedną bazę danych, zapraszamy wszystkich bez wyjątku do współpracy. Robisz zakupy, wyprowadzasz psa sąsiadki, a może ktoś potrzebuje większej pomocy a Ty o tym wiesz? Zarejestruj się i działaj z nami - apelują harcerze, którzy koordynują legnicki wolontariat związany z pandemią koronawirusa. Jak deklaruje komenda hufca ZHP w Legnicy, kiedy nastanie taka potrzeba, to wprowadzona zostanie służba całodobowa.

Twój wybór ma znaczenie!

X Tylko certyfikowany gabinet medycyny estetycznej zatrudniający wykwalifikowanych specjalistów odpowiednio dobrane do potrzeb pacjenta urządzenia medyczne oraz oryginalne, aplikowane zgodnie z zaleceniami producenta preparaty zapewnią Ci upragnione efekty i kontrolę nad własnym zdrowiem

Gabinety praktykujące zabiegi z zakresu medycyny estetycznej często nie posiadają odpowiednich kwalifikacji. Efektem nieumiejętnie stosowanych wypełniaczy jest nie tylko sztuczny, nienaturalny wygląd, ale również trwałe, nieodwracalne uszkodzenia organizmu. Wybór odpowiedniego specjalisty jest tutaj kluczowy - zadбай, aby opieka nad Twoim ciałem trafiła w odpowiednie ręce.

Upewnij się czy urządzenie jakim wykonywany będzie zabieg jest urządzeniem medycznym i czy jest odpowiednio dobrane do Twoich potrzeb. Świadomość uchroni Cię przed inwestowaniem pieniędzy w zabiegi, które nie tylko nie dadzą zadowalających efektów, ale również narażą Twoje ciało na niepotrzebne niebezpieczeństwo.

Zwróć również uwagę czy prowadzona jest stosowna dokumentacja Twojego zabiegu. W przypadku jakichkolwiek komplikacji diametralnie zwiększy to szansę na szybką reakcję lekarza. Nawet najdrobniejszy zabieg to wciąż ingerencja w ludzkie zdrowie - bezpieczeństwo przede wszystkim!

X

W Medicus Uroda dbamy przede wszystkim o Twój komfort, ale też bezpieczeństwo, a jakość naszych usług nie odbiega od zwykle droższych gabinetów z dużych miast.

www.medicusuroda.com

Medicus Uroda Clinica
ul. Leśna 8, Lubin
tel. 76 728 26 85

Medicus Uroda Parkowa
ul. Parkowa 5H, Lubin
tel. 76 754 06 87

Higiena, kwarantanna i rozsądek – sposoby walki z koronawirusem

Koronawirus zbiera żniwo już nie tylko w odległych krajach. Od 11 marca w Polsce obowiązuje stan zagrożenia epidemicznego. Wprowadzono liczne ograniczenia. Zaleca się wiele środków ostrożności, ale przede wszystkim minimalny kontakt w innymi ludźmi. Fala zachorowań w Polsce dopiero będzie. Szczególnie ostrożne powinny być zdaniem lekarzy z Miedziowego Centrum Zdrowia osoby starsze, chorujące przewlekłe, borykające się z problemami immunologicznymi i nowotworowymi.

Przypominamy, że w grupie najwyższego ryzyka zarażenia koronawirusem znajdują się osoby w podeszłym wieku, osłabione innymi schorzeniami, które cierpią na choroby przewlekłe, nowotworowe, osłabiające układ immunologiczny. W czasie ogólnopolskiej kwarantanny warto pamiętać o ograniczeniu kontaktu z ludźmi, nie przebywaniu w skupiskach

ludzkich, przestrzeganiu zasad higieny, częstym myciu i dezynfekcji rąk, noszeniu maseczek.

Miedziowe Centrum Zdrowia wprowadziło kilka zasad, które mają pomóc spowolnieniu rozprzestrzeniania się koronawirusa w gronie pacjentów tej placówki. Szpital MCZ w Lubinie przerwał przyjęcia planowe i zakazał odwiedzin. Oddział kardiologiczny i pracownia hemodynamiczna działają 24 godziny na dobę. Poradnie specjalistyczne również odroczyły terminy wizyt. Przychodnie Opieki Zdrowotnej zachęcają do korzystania z teleporad i e-recept. Badania okresowe z Miedziowego Centrum Medycyny Pracy przeniesiono bezpośrednio na poszczególne oddziały KGHM Polska Miedź S.A. - Zachęcamy pacjentów do kontaktu z lekarzami za pomocą teleporady. Ci, którzy potrzebują systematycznie brać leki, nie muszą nawet przy-

chodzić do przychodni. Mogą też skorzystać z e-recepty, po którą też nie trzeba przychodzić do ośrodka. Wystarczy mieć czterocyfrowy kod, aplikację w telefonie lub funkcję e-recept na skrzynce mailowej – mówi Grzegorz Libner, lekarz, specjalista chorób wewnętrznych II stopnia w Miedziowym Centrum Zdrowia w Lubinie. - Recepta elektroniczna to możliwość wypisania leków nawet na 12 miesięcy, które pacjent wykupuje stopniowo, co ważne w jednej aptece – dodaje doktor.

Ministerstwo Zdrowia, Stacje Sanitarne – Epidemiczne i inne jednostki oraz podmioty zachęcają wszystkich, którzy nie muszą wychodzić z domów do pozostania w nich. Liczby zachorowań rosną z dnia na dzień. Na 20 marca na terenie Dolnego Śląska stwierdzono już 33 osoby z dodatnim wynikiem na obecność koronawirusa. Grupy poddawanych kwaran-

tannie i nadzorowi epidemiologicznemu również się poszerzają. Na terenie Dolnego Śląska Ministerstwo Zdrowia wytykowało placówki, które pełnią funkcję szpitali zakaźnych i są dedykowane tylko pacjentom chorym na koronawirusa, bądź z podejrzeniem obecności tej choroby. Są to szpitale we Wrocławiu, Bolesławcu, Wałbrzychu i część specjalnie do tego przygotowanej placówki w Legnicy.

Na co zwrócić uwagę, jeśli mowa o objawach COVID – 19? Jak podkreśla Grzegorz Libner, lekarz, specjalista chorób wewnętrznych II stopnia w przychodni MCZ w Lubinie, to na pewno gorączka powyżej 38 stopni. To też kaszel, któremu towarzyszą duszności, ogólne osłabienie, ból mięśni, ale też bywa, że katar, który może zmylić diagnozowanie. - Wszystkie działania nastawione są na wypłaszczenie i sprawienie, by ta infekcja przebiegała, jak naj-

wolniej. Dużym plusem jest, że trafiliśmy na okres, który kończy zachorowania na zwykłą gripę. W tym roku w naszym regionie nadmiaru zachorowań na gripę nie było. Z naszych obserwacji wynikało, że było mnóstwo wirusowych schorzeń związanych z uporczywym bólem gardła, opornych na antybiotyki, a zatem zapewne wirusowych. Czas, gdy pojawiają się coraz wyższe temperatury na zewnątrz może też być dobry, bo nikt nie jest w stanie przewidzieć, ale być może wpłynie to na mniejszą liczbę zachorowań związanych z koronawirusem. Mówi się też o tym, że ten wirus nie lubi wysokich temperatur. Ginie przy ok. 60 stopniach. Wszelkie formy gotowania, smażenia, prania powodują ograniczenie jego rozprzestrzeniania się. Mówi się różnie natomiast o okresie, w jakim się pojawiają objawy. Pierwsze można już zauważyć po około tygodniu.

Okres zakaźności traktuje się nawet do dwóch tygodni, stąd efekt 14 dni kwarantanny. Choć są też doniesienia, że może to potrwać nawet do 3 tygodni. To są wszystkie informacje uzyskiwane z krajów, które wcześniej zostały tym dotknięte – mówi Grzegorz Libner.

Przypominamy, że z doświadczeń innych krajów wynika również, iż wirus nie jest groźny dla dzieci. Mogą one natomiast być nosicielami. Warto więc, by pozostawały w domach i nie miały kontaktu z innymi. Osoby zdrowe, z silnym układem odpornościowym prawdopodobnie mogą nawet nie odczuć mocno zakażenia tym wirusem i przejść go podobnie, jak zwykłą gripę. Są i tacy, którzy nawet mogą nie wiedzieć, że są nosicielami. Wiedza na temat wirusa jest na razie dość okrojona, a zatem najlepiej pozostawać w izolacji i przeczekać najgorszy czas.



BEZPŁATNE OPERACJE USUNIĘCIA ZAĆMY
(na podstawie umowy z NFZ)

Szpital „MIEDZIOWEGO CENTRUM ZDROWIA” S.A.
Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 54

bardzo krótkie terminy

tel. 887 869 856

(w dni robocze 10.30 - 14.00)

www.mcz.pl

Przestępcy nie mają przerwy w pracy!

Kolejne ataki na seniorów w Legnicy

W środę ofiarą wyludzenia pieniędzy metodą na policjanta padła 71-lęgniczanka, która straciła 15 tys. zł. Kilka dni temu na łączną kwotę wynoszącą ponad 100 tys. zł oszuci metodą „na policjanta” i „na wnuczka” okradli dwie inne seniorki. Jak widać, przestępcy nie odpoczywają w czasie koronawirusa i systematycznie atakują seniorów.

- Na numer stacjonarny do 71-letniej legniczanki zadzwonił mężczyzna podający się za

nadkomisarza Przemysław Laskowskiego. Rzekomy policjant zapytał kobietę, czy ma przy sobie telefon komórkowy. Następnie zadzwonił na podany numer i aby uwiarygodnić informację, że jest policjantem, nakazał seniorce na klawiaturze telefonu wybrać numer 997. W tym czasie osoba współpracująca ze oszustem przejęła rozmowę i poinformowała seniorkę, że policjant pracuje w dziele kryminalnym od 25 lat. Rozmowę

przejął ponownie mężczyzna, który opowiedział kobiecie, że zatrzymano już pierwsze osoby próbujące pobrać z jej konta wszystkie pieniądze, a w całą sprawę zamieszany jest także listonosz. Mężczyzna sprawdził, ile kobieta posiada oszczędności i nakazał jej, aby poszła do banku i wypłaciła 15 tys. zł. Przez całą drogę polecał seniorce meldować się o miejscu, w którym obecnie się znajduje. Kiedy kobieta wypłaciła swoje oszczędności i wra-

cała do domu, podszedł do niej nieznajomy mężczyzna, który oświadczył, że nazywa się Przemysław Laskowski i poprosił ją, aby przekazała mu wszystkie pieniądze. Kobieta bez chwili wahania dała obcemu człowiekowi 15 tys. zł. Kiedy seniorka wróciła do domu dalej kontynuowała rozmowę z oszustem. Mężczyzna nawet na chwilę nie pozwalał kobiecie się rozłączyć. Po godzinie kontakt nagle się urwał i dopiero starsza kobieta zauwa-

żyła, że padła ofiarą oszustwa - wyjaśnia mł. asp. Jagoda Ekiert z zespołu prasowego Komendy Miejskiej Policji w Legnicy.

Policja apeluje szczególnie do osób młodych, śledzących informacje w internecie, aby porozmawiali z bliskimi seniorami i ostrzegli ich o zagrożeniu.

- Jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podszywa się pod członka naszej rodziny i prosi o pieniądze, nie podejmujemy żadnych pochopnych dzia-

łań. Nie informujemy nikogo telefonicznie o posiadanych oszczędnościach. Nie wypłacamy z banku żadnych pieniędzy. Policjanci, prokuratorzy oraz sędziowie nigdy nie dzwonią do zwykłych obywateli z prośbą o pomoc i przekazanie jakichkolwiek pieniędzy. W przypadku otrzymania takiego telefonu nie należy wdawać się w rozmowę, tylko się rozłączyć i poinformować o zdarzeniu bliskich oraz policję - informuje rzecznik policji.

25-latką żyła z okradania drogerii, teraz może trafić na wikt państwa

Policja złapała 25-letnią legniczankę, która „zawodowo” zajmowała się okradaniem sklepów drogerijnych na terenie naszego województwa. Teraz kobiecie wikt i dach nad głową może zapewnić sąd, grozi jej bowiem nawet do 5 lat więzienia. 25-letnią legni-

czankę zatrzymali funkcjonariusze z Wydziału do Walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu Komendy Miejskiej Policji w Legnicy. Kobiecie już teraz udowodniono kilkanaście kradzieży w drogeriach, m. in. w Legnicy, Chojnowie czy Bolesławcu. Sprawa jest roz-

wojowa, więc lista zarzutów może się jeszcze znacznie powiększyć.

- Kobieta podczas przesłuchania wyznała śledczym, że przestępczy proceder kradzieży i sprzedaży po zaniżonych cenach kosmetyków, stał się jej głównym źródłem utrzymania. Łupem

legniczanki padały m. in. podkłady do twarzy, cienie do powiek, lakiery do paznokci oraz perfumy znanych firm. Zaniepokojeni pracownicy sklepów o zdarzeniach informowali policjantów. Sprawą szybko zajęli się także nasi kryminalni, którzy rozpracowali

złodziejkę - informuje mł. asp. Jagoda Ekiert z zespołu prasowego legnickiej policji.

Teraz o dalszych losach kobiety zdecyduje sąd. Zgodnie z kodeksem karnym grozi jej kara do 5 lat pozbawienia wolności.



NIEMCY • HOLANDIA • BELGIA • LUKSEMBURG

tel. 48 668 358962, 48 76 745 83 33, 48 604 984 433

LICENCJONOWANE PRZEWOZY OSÓB
Z ADRESU POD ADRES
WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE
WYNAJEM BUSA Z KIEROWCĄ
WYPOŻYCZALNIA BUSÓW

WYJAZDY Z POLSKI:

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, CZWARTEK,
SOBOTA, NIEDZIELA

POWROTY DO POLSKI:

PONIEDZIAŁEK, WTOREK, CZWARTEK,
PIĄTEK, NIEDZIELA



www.osobus.pl

e-mail: osobus@o2.pl



Katolickie LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

oraz

SZKOŁA PODSTAWOWA

im. św. Franciszka

ul. Ojców: Zbigniewa i Michała 1
przy kościele św. Jana w Legnicy

tel. 76 7244214, klo-legnica@franciszkanie.pl

www.klo.franciszkanie.pl

Prowadzimy nabór do:

☞ **Szkoły Podstawowej klasy I–VIII**
(do wszystkich klas)

☞ **Do Liceum Ogólnokształcącego**

**Młodzież ma nieograniczoną możliwość wyboru przedmiotów
w zakresie rozszerzonym, naukę w małych grupach,
prowadzoną przez dobranych nauczycieli.**

☞ **Nauka – na jedną zmianę**
☞ **Atmosfera pogodna i przyjazna**
☞ **Kontakty z wyższymi uczelniami**
☞ **Małe wspólnoty klasowe**
☞ **Możliwości rozwoju uzdolnień**
☞ **Pomoc nie tylko w nauce**
☞ **Duży wybór języków obcych:**
ang., niem., franc., hiszp., wł.,
rosyjski, łac.

☞ **Dobrze wyposażone pracownie**
☞ **Warsztaty**
☞ **Wycieczki**
☞ **Sport**
☞ **Stołówka**
☞ **Internat**
☞ **Świetlica**

Urząd Miasta Legnicy zamknięty dla klientów z powodu koronawirusa

Na podstawie zarządzenia prezydenta Legnicy Urząd Miasta Legnicy pracuje w trybie wewnętrznym i zostaje zamknięty dla klientów do odwołania. Decyzja została podjęta z uwagi na wyjątkową sytuację w kraju.

Urzędnicy pracują. Będziemy pomagali Państwu załatwić sprawy przez telefon lub internet. Do Państwa dyspozycji jest numer telefonu Biura Obsługi Klienta 76 72 12 352. Prosimy o sprawdzenie czy istnieje możliwość załatwienia Państwa sprawy zdalnie - on-line. Wydział Spraw Obywatelskich prosi o kontaktowanie się w ważnych sprawach tylko w formie telefonicznej lub elektronicznej pod numerami:

- sprawy meldunkowe : 76 72 12 156, 76 72 12 276, 76 72 12 277, 76 72 12 274

- dowody osobiste: 76 72 12 272, 76 72 12 273, 76 72 12 270, 76 72 12 160, 6 72 12 274

- prawa jazdy: 76 72 12 157, 76 72 12 278
- transport i stacje diagnostyczne: 76 72 12 282
- ośrodki szkolenia kierowców: 76 72 12 284

- rejestracja pojazdów: 76 721 22 80, 76 721 22 85, 76 721 22 88, 76 721 22 89,
- w sprawach odbioru dowodów rejestracyjnych informacji udziela się pod numerem telefonu: 76 721 21 58.

W sprawach pilnych, dotyczących rejestracji i wyrejestrowania pojazdów, zawiadomienia o ich zbyciu lub nabyciu istnieje możliwość złożenia wniosku/zgłoszenia drogą elektroniczną (przez platformę e-PUAP) lub za pośrednictwem poczty oraz skrzynki umieszczonej w budynku Urzędu Miasta.

Wszelkie formularze zamieszczone są na stronie <https://bazawiedzy.legnica.eu/baza-wiedzy/home>.

Bieg terminów na załatwienie spraw związanych z karami finansowymi wprowadzonymi od 01.01.2020 r. w tym czasie zostanie wstrzymany.

Jak pracuje Urząd Stanu Cywilnego? Obsługujemy bezpośrednio zainteresowanych wyłącznie w sprawach rejestracji urodzenia dziecka oraz rejestracji zgonu.

Zgłoszenia urodzenia dziecka sugerujemy dokonać w terminie zaproponowanym na zaproszeniu otrzymanym w szpitalu. W przypadku braku takiej możliwości oraz przy zgłaszaniu zgonu zalecamy wcześniejszy kontakt telefoniczny w celu wyznaczenia daty i godziny rejestracji.

- rejestracja urodzenia: 76 72 33 376, wew. 1

- rejestracja zgonu: 76 72 33 374, wew. 3

Zawieranie małżeństw odbędzie się w ustalonych terminach. W ceremonii ślubnej uczestniczyć mogą

wyłącznie osoby zawierające małżeństwo, świadkowie oraz rodzice pary młodej. W przypadku pytań prosimy o kontakt pod nr 76 72 33 375, wew. 2 lub 5.

W celu ustalenia terminu zawarcia małżeństwa, uzyskania zaświadczenia do ślubu wyznaczeniowego oraz zaświadczenia o stanie cywilnym prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 76 72 12 166, wew. 2. W pozostałych sprawach prosimy o kontakt telefoniczny lub za pośrednictwem poczty e-mail: usc@legnica.eu.

Ważne telefony:

- odpisy aktów urodzeń, małżeństw, zgonów - 76 72 12 154, wew. 4

- wpisywanie zagranicznych aktów stanu cywilnego - 76 72 33 376, wew. 1

- rozwoły, powrót do nazwiska po rozwodzie, zaświadczenia do ślubu za granicą - 76 72 12 166, wew. 2

- uznanie ojcostwa - 76 72 33 376, wew. 1

- kierownik USC - 76 72 33 375, wew. 5

Podania można składać jak dotychczas drogą pocztową oraz za pośrednictwem platformy e-PUAP. W Urzędzie Miasta i innych urzędowych budynkach ustawione są skrzynki podawcze, w nich złożymy korespondencję, którą zajmą się urzędnicy.

W tej sytuacji zachęamy mieszkańców, którzy mają do załatwienia sprawy w Urzędzie Miasta albo w innych miejskich instytucjach, aby załatwiali je przez internet lub telefonicznie.

Do Państwa dyspozycji jest numer telefonu Biura Obsługi Klienta 76 72 12 352. Prosimy o sprawdzenie, czy istnieje możliwość załatwienia Państwa sprawy zdalnie - on-line.

Kontakty telefoniczne i mailowe do wszystkich wydziałów urzędu znajdują się na

internetowej stronie Urzędu Miasta pod następującym linkiem: <http://um.bip.legnica.eu/uml/urząd-miasta/dane-teleadresowe/20360,Dane-teleadresowe.html>

Wszelkie zapytania i wątpliwości można zgłaszać również drogą mailową na adres: kancelaria@legnica.eu.

Wnioski i zapytania można także przysłać pocztą. Jeżeli będą obciążone brakami formalnymi, Urząd Miasta wezwie wnioskodawcę do ich uzupełnienia, wyznaczając termin wizyty. W innych sprawach kierowanych do magistratu można także wykorzystać środki komunikacji elektronicznej e-puap: pz.gov.pl.

Jeżeli urzędowe formalności wymagają opłaty, podajemy Państwu również numer konta bankowego, na który można dokonywać wpłat: Bank Pekao S.A. I O/Legnica 40 1240 1473 1111 0000 2521 2040. **ŹRÓDŁO: URZĄD MIASTA LEGNICY**

Carrefour market



Galeria Piastów
ul. NMP 9
59-220 Legnica

Jesteśmy otwarci od 7.30 do 18.30 (do odwołania)



WAŻNE

W związku z uzasadnioną potrzebą ochrony zdrowia Państwa i naszego Zespołu, wprowadziliśmy dodatkowe środki ostrożności.

Carrefour Market Legnica:

- każdy Klient otrzymuje rękawiczki jednorazowego użytku,
- ustawiliśmy płyty oddzielające na kasach,
- wytyczyliśmy linie przy stoisku mięso i wędliny,
- wytyczyliśmy linie określające właściwą odległość do kas,
- każde pieczywo jest zabezpieczane i pakowane,
- nadal regularnie dezynfekujemy: kasy, taśmy, terminale, klamki, koszyki i wózki,

Staramy się jak najlepiej dbać o higienę i zapewnić możliwie najwyższy poziom bezpieczeństwa!

Serdecznie dziękujemy za zrozumienie i Państwa dobre słowo!



Uszyły już 1500 maseczek dla szpitala i SOR, a praca wre dalej. Brawo!

„Pięć miast - jeden wspólny cel” - takie hasło przyświeca kilkudziesięciu paniom, które szyją maseczki dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy. Akcję spontanicznie wsparli także darczyńcy, którzy zapewnili niezbędne materiały.

Idea 29-letniej krawcowej Klaudii z Legnicy, która wyszła z inicjatywą szycia maseczek ochronnych dla legnickich medyków, rozwija się szybciej niż wirus. Zaraziło się nią kilkadziesiąt mieszkanki Legnicy, Jawora, Lubina, Złotoryi i Chojnowa, które trzymając się zasady „zostań w domu”,

zaczęły w czasie izolacji szyc maseczki ochronne dla personelu SOR i szpitala.

400 sztuk już trafiło legnickiego szpitala, ok. 1000 kolejnych zostanie przekazanych jutro. Z pomocą transportową harcerzy 60 maseczek trafiło dziś także na SOR. Do końca tygodnia aktywistki chcą uszyć łącznie nawet 7 tys. sztuk maseczek. Ich odbiorcą będzie głównie szpital i oddział ratunkowy, część trafi także do placówek w Jaworze, Złotoryi i Lubinie.

- Razem możemy więcej. Łączy nas wspólny cel, bo w takich chwilach trzeba po prostu się jednoczyć i pomagać. Dlatego pragnę z całego serca

podziękować wszystkim wspólnym ludziom, którzy według własnych możliwości włączyli się w tę akcję. Ogromne wsparcie dostaliśmy od darczyńców, którzy przekazują nam materiały, a czasem pieniądze na ich zakup. Kiedy np. zabrakło pieniędzy na bawełnę, której nie mogliśmy zdobyć, to zaczęłam walić do sponsorów drzwiami i oknami. Szybko znalazł się darczyńca, hurtownia zaś dała nam dwie rolki w cenie jednej. Kilka dziesiąt niezwykle skromnych pań z pełnym zapałem ciągle szyje w swoich domowych zaciszach, inni pomagają w transporcie. Na szczęście, na obecną chwilę, mamy wystarczające

zapasy materiałów. Ludzie się angażują, chcą pomagać i to jest piękne - mówi Monika, jedna z koordynatorek prac grupy.

Za pomoc w imieniu całego personelu oficjalnie podziękowała już kilkakrotnie dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Spe-

cialistycznego w Legnicy. Pozytywną opinię dla przydatności maseczek wydała także Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, która rekomenduje je szczególnie do użycia podczas zwykłych zabiegów w szpitalu.

Zmianie uległa nazwa grupy aktywistów na Facebooku, którą teraz można znaleźć pod szyldem „Legnica, Lubin, Jawor, Złotoryja, Chojnowa szyje maseczki dla szpitala”.



od 22 lat na rynku

Matech

Legnica, ul. Kawaleryjska 3, 76-862-05-45

Kserokopiarki

Dzierżawa - Sprzedaż - Serwis

Stacja LPG
Czynne pon.-sob. 7⁰⁰-18⁰⁰

- LPG - 2,07 zł
- wymiana butli - 51 zł
- wymiana butli turystycznych
- węgiel i drewno workowane

Legnica ul. Wrocławska 101
tel. 602 478 962

DOWÓZ BUTLI I OPAŁU - tel. 790 527 150

OTWARTE w KAŻDĄ NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰

KUPIĘ MIESZKANIE
może być do remontu

882 223 217

Michaś Szapował

PODARUJ SWÓJ **1%**

POMÓŻ W WALCE Z CHOROBA

Guz dał o sobie znać w lipcu 2019r., tuż przed czwartymi urodzinami Michaśka. O chorobie dowiedzieliśmy się przypadkiem, kiedy pojawił się ból brzucha. Po wykonaniu USG i dodatkowych badaniach okazało się, że jest to Guz Wilmsa - "Nefroblastoma". Jest to złośliwy nowotwór, który zajął obie nerki. Michaś jest w trakcie chemioterapii i jest podopiecznym Fundacji „Na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową”, która funkcjonuje w Przylądku Nadziei we Wrocławiu.

KONTAKT Z RODZICAMI: + 48 664-086-171

TAXI LIDER
LEGNICKIE STOWARZYSZENIE TAKSÓWKARZY

196-28
196-23

NAJWIĘKSZA KORPORACJA w Legnicy

U NAS ZAPŁACISZ KARTA

Bezpieczeństwo, punktualność, zakupy na telefon, szybkość

Przedszkole Niepubliczne

**zaprasza dzieci
od 2,5 do 6 lat**



CAŁOROCZNY NABÓR

Oddział ZERÓWKOWY

ZAJĘCIA DODATKOWE W RAMACH CZESNEGO

- zajęcia z robotyki
- logopeda
- angielski
- rytmika
- szachy
- zajęcia sportowe
- zajęcia z tańca klasycznego
- zajęcia z tańca ludowego
- zajęcia z koszykówki
- karate
- zajęcia umuzykalniające



**PRZEDSZKOLE
CAŁOROCZNE**
Godziny otwarcia
6.30-17.30
DUŻY OGRÓD

KLUB MALUCHA HOBBIT

**Oferujemy ciepłą i profesjonalną opiekę nad dziećmi
W WIEKU OD 13 MIESIĘCY DO 2,5 LAT**

Przedszkole Niepubliczne Hobbit
Gliwicka 19-21, 59-220 Legnica
Tel. 601 580 698, 697 661 252

www.hobbit-akademia.pl



przedszkole niepubliczne hobbit